---

## PONTIFICIA COMMISSIO Ad Codicis Canones authentice interpretandos

### RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA

Emi. Patres Pontificiae Commissionis ad Codicis ca- nones authentice interpretandos, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, responderi mandarunt ut infra ad singula:

#### I.—*De ultimis Sacramentis ministrandis*

D. An canon 514 §1 ita intelligendus sit ut in religio- ne clericali Superioribus ius et officium sit omnibus, de quibus in eodem canone extra religiosam domum aegro- tis Eucharisticum viaticum et Extremam Unctionem mi- nistrandi,

R. *Affirmative, si agatur de religiosis professis vel*

novitiis, firmo tamen praescripto canonis 848; secus negative.

II.—*De aetate confirmandorum*

D. An canon 788 ita intelligendus sit ut Sacramentum confirmationis in Ecclesia latina ante septimum circiter aetatis annum conferri non possit nisi in casibus, de quibus in eodem canone.

R. *Affirmative.*

III.—*De causis matrimonialibus*

D. An vi canonis 1989 eadem causa matrimonialis, ab uno tribunali iudicata, ab alio tribunali eiusdem gradus iterum iudicari possit.

R. *Negative.*

IV.—*De declaratione nullitatis matrimonii*

D. I. Utrum *par certitudo*, de qua in canone 1990, haberi possit tantum ex certo et authentico documento, an etiam ex alio legitimo modo.

II. Utrum *citatio partium*, de qua in canone 1990, facienda sit ante declarationem nullitatis matrimonii.

R. Ad I. *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam.

Ad II. *Affirmative.*

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 16 mensis Junii anno 1931.

P. CARD. GASPARRI, *Praeses.*

L.  S.

I. Bruno, *Secretarius.*

---

**COLLATIO DOGMATICA, MORALIS ET LITURGICA MENSE OCTOBRI HABENDA**

**DE RE DOGMATICA**

Utrum in Deo sint plures personae quam tres (S. Thom. p. 1.<sup>a</sup>, q. XXX, a. 1.<sup>o</sup> et 2.<sup>o</sup> Progr. ad Concursum, lect. XXXIII).

**DE RE MORALI**

Eutropius Sisino in Americam proficiscenti, summa 5.000 pesetarum commissit, tradendam cuidam

creditori, ex agri locatione debitam; simulque baccatum monile (collar de perlas) ad eumdem pertinens, quod tamen inter sua, bona fide, computarat, necnon et annillam (pulsera) auream, quam eidem creditori subripuerat. At heu! valida orta procella, navigium, in quod Sisinius iter peracturus concenderat, sub mare demergitur, cunctique navigantes misere perierunt.

Quaeritur: Utrum in casu Eutropius, re ita perempta, ab omni restitutionis onere maneat solutus.

### DE S. LITURGIA

Ritus pro distribuenda communione intra Missam, immediate ante vel post, et extra Missam.—Ritus pro renovatione Sacrarum specierum, purificatione pyxidis et binatione celebrationis.